d) The Commissioners would provide the provisions and quarters
for the army, but also would punish the unlawful activities of the troops.

‘.

Havus-Hor-StaaTts ArcHiv, WIEN: Polonica, Karton 58, an. 1635 Sep-
tembris, fol. 127-131.

Inter Magnificos et Generosos Dominos, Matthiam Arnoldinum a
Clarstain, et Dominum Joannem Winss Colonellum, Consiliarios et
Commissarios a Sacra Caesarea. Maestate deputatos, ac Illustrem et
Magnificum Dominum Paulum Noskowskii de Srensco, Sacrae Regiae
Maestatis Poloniae Aulicum, Lonsensem, Colenensem et Zambronien-
sem Capitaneum pacta est infrascripta, Capitulatio.

1) Quandoquidem Illustris ac Magnificus Dominus Paulus Nos-
kowskii ex Sacrae Regiae Maestatis et Senatus consensu, eiusdemque
Maestatis speciali recommendatione, servitia sua Cacrae Caesareae
Maestati ultro obtulerit, et conscripto milite ipse personaliter huc se in
Silesiam cum suis contulerit, ex benignoque favore Regiae Poloniae
Maestatis, Supremus Colonellus praevia Caesarea approbatione, totiusque
exercitus Polonici consensu electus et nominatus fuerit, uti vir anti-
quissima prosapia rerumque gerendarum dexteritate Regnique (f. 127v.)
officiis publicis gaudeat. Proinde, eidem uti viro Illustri, Domini Com-
missarii ex parte Sacrae Caesareae Maestatis gubernandum hunc con-
credunt Militem Polonum, atque de facto eius iurisdictioni subiacere
volunt, idque ad Sacrae Caesareae Regiaeque Poloniae Maestatis bene-
placitum et ulteriorem resolutionem. Promittentes eidem omnen gratiam
et specialem Sacrae Caesareae Maestatis Clementiam.

2) Et licet constet dominis Commissariis, quales sumptus et ex-
pensas praedictus Dominus supremus Colonellus in conscribendo milite
fecerit, et in eo retinendo et pacificando ad praesens faciat, imo quae
in futurum exponenda erunt, facile considerent necessariumque imo
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iustum, et aequissimum ducunt, ut condigno, personae et officio suo
stipendio gaudeat. Verum quoniam Dominus Supremus Colonellus illud
totum tam videlicet menstruum stipendium ratione sui officii, quam
litteras expensas, sumptusque praetextes discretioni Sacrae Caesareae
Regiaeque Hungariae commissit Maestati, eundem Domini Commis-
sarii, specialibus recommandabunt ad Suas Maestates (f. 128.) litteris,
quod erit in his contentus, quandoquidem toto ferme Orbi constet,
Caesaream Maestatem scire velleque sibi adductis, sua praevenire
munifica gratia et clementia.

3) Porro quod ad caeteros officiales sub Regimine eiusdem degentes
attinet, eisdem infrascriptum assignant Domini Commissarii menstruum
stipendium, videlicet:

Colonello cuilibet ratione officii Colonellatus
pro mense quolibet Thaleros ............ 200
Capitaneo seu Rottmagistro sub cuius cohorte
Ducenti plus minusve erunt menstruatim

Thaleros.........oovviiiiiiiii .., 100
Locumtenenti cuiuslibet Rottmagistri Tha-

JErOS ot e s 50
Signifero cuilibet Thaleros ................ 30
Excubiorum cuiuslibet legionis praefecto Thal. 8o
Quartiriorum Praefecto Thaleros .......... 50
Pro Vexilo quolibet Thaleros .............. 30

Equiti cuilibet bene armato bonoque equo
insedenti, viro ad bellandum apto et idoneo
pro Mense quolibet Thaleros ............ 6

4) Et licet omnes Poloni, qui antea in servitium Sacrae Caesareae
Maestatis ibant, vel sine ulla (f. 128v) pecuniarum receptione, vel ad
summum uno tantum mense accepto, alacriter progrediebantur, atta-
men ut dicti Domini Commissarii affectum Sacrae Caesareae Maestatis
erga Gentem Polonam commonstrent, trimestre videlicet unius quar-
tualis stipendium omnibus numerant in loco Armilustrii huc ad Brigam
promittunt cum defalcatione Summarum Pecuniarum, quae iuxta
quietantias et obligationes ad rationem futuri stipendii datae sunt.

5) Quandoquidem autem tam ipsi officiales, quam et milites ad
exemplum aliorum tali stipendio se contentos fore promiserint, pro
futuro vero renuant, repugnent, et meliorationem urgeant, Domini
vero Commissarii limitatam potestatem nihil plus concedendi et per-
mittendi habeant sua ex parte iam terminos instructionis suae plus
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cedendo sint praetergressi, ne negotium totum, vel in parte disrum-
patur, promittunt quod litteras promotionales ad Sacram Regiam
Hungariae et Bohemiae Maestatem, uti Generalissimum, quippe cui
omnia quae rem bellicam tangunt, a Sacra Caesarea Maestate concre-
dita sunt, dabunt serioque intercedent ut posthac vel melioratio sti-
pendiorum ad donarium aliquod condignum illis ex clementia et beni-
gnitate Sacrae Regiae Maestatis concedatur, (f. 129.) tam ipsi Supremo
Colonello et officialibus quam aliisque qui se Suae Regiae Maestati
concredent_benignae discretioni.

6) Promittunt Domini Commissarii, ut etiam iam per litteras
patentes a Sacra Caesarea Maestate est promissum, quod iuribus suis
antiquis et usitatis utantur et fruantur iuxtaque Suae Patriae judicem
et separatos habebunt secundum articulos et conditiones in Regno Po-
loniae solitas et usitatas.

7) Captivos quoscumque acquisierint penes se retinebunt, eorumque
cedent commodo, nisi fuerint principales et generales personae, quae
S. Caesareae Maestati vel ejus Generalibus (aequo et decenti praemio
reposito) extradi debebunt.